
Приложение  

к приказу № 61 от 23.04.2024г. 

 

График 

оценочных процедур  

на II – е полугодие 2023-2024 учебного года 

 

Уровень Вид оценочной процедуры 
Сроки 

1-й класс 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 3  четверти 

Третья–четвертая 

неделя февраля 

Диагностика метапредметных  УУД 
Третья неделя- мая 

2-е –классы 

Промежуточная аттестация 

Школьный 

русский язык 

 математика 

литературное чтение 

иностранный язык 

окружающий мир 

музыка 

технология 

изобразительное искусство 

физическая культура  

16.05.2024 

14.05.2024 

03.05.2024 

30.04.2024 

15.05.2024 

26.04.2024 

13.05.2024 

07.05.2024 

08.05.2024 

Проверка навыков чтения март 

3-е классы 

Промежуточная аттестация 

Школьный 

русский язык 

 математика 

литературное чтение 

иностранный язык 

окружающий мир 

музыка 

технология 

изобразительное искусство 

физическая культура  

16.05.2024 

14.05.2024 

03.05.2024 

30.04.2024 

15.05.2024 

22.04.2024 

13.05.2024 

07.05.2024 

26.04.2024 

 Проверка навыков чтения март 

4-й класс 

Промежуточная аттестация 



Школьный 

литературное чтение 

иностранный язык 

музыка 

технология 

изобразительное искусство     

физическая культура 

03.05.2024 

30.04.2024 

25.04.2024                 

13.05.2024                 

02.05.2024               

26.04.2024 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа по 

русскому языку 
16.05.2024 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 
07.05.2024 

Всероссийская проверочная работа по 

окружающему миру 
22.04.2024 

5-е классы 

Промежуточная аттестация 

Школьный 

литература 

иностранный язык 

география 

информатика 

технология 

изобразительное искусство 

музыка 

физическая культура 

ОДНКР                     

основы безопасности жизнедеятельности 

24.04.2024 

12.04.2024 

22.04.2024 

17.04.2024 

09.04.2010 

02.05.2024 

10.04.2024 

25.04.2024   

23.04.2024     

30.04.2024                                                             

Федеральный* 

Всероссийская проверочная работа по 

русскому языку 
07.05.2024 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 
16.05.2024 

Всероссийская проверочная работа по 

истории 
11.04. 2024 

Всероссийская проверочная работа по 

биологии 

18.04.2024 

6 «а»  класс 

Промежуточная аттестация 

Школьный 

литература 

иностранный язык 

обществознание 

география 

информатика 

технология 

изобразительное искусство 

музыка         

физическая культура              

основы безопасности жизнедеятельности 

ОДНКР 

24.04.2024 

16.04.2024 

16.05.2024 

17.04.2024 

10.04.2024 

08.04.2024 

03.05.2024 

23.04.2024 

25.04.2024                   

14.04.2024  

15.04.2024 



Федеральный* 

Всероссийская проверочная работа по 

русскому языку 
13.05.2024 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 
26.04.2024 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) история 

18.04.2024 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) биология 

12.04.2024 

6 «б» класс 

Промежуточная аттестация 

Школьный 

литература 

иностранный язык 

биология 

история 

информатика 

технология 

изобразительное искусство 

музыка         

физическая культура              

основы безопасности жизнедеятельности 

ОДНКР 

24.04.2024 

16.04.2024 

22.04.2024 

15.05.2024 

10.04.2024 

08.04.2024 

03.05.2024 

27.04.2024 

25.04.2024                   

14.04.2024   

15.04.2024                    

Федеральный* 
Всероссийская проверочная работа по 

русскому языку 
13.05.2024 

 
Всероссийская проверочная работа по 

математике 
26.04.2024 

 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) обществознание 

18.04.2024 

 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) география 

12.04.2024 

7 «а» класс 

Промежуточная аттестация 

Школьный 

литература 

иностранный язык 

обществознание 

биология 

география 

информатика 

технология 

изобразительное искусство 

музыка 

физическая культура                         

основы безопасности жизнедеятельности 

08.04.2024 

17.04.2024 

18.04.2024 

24.04.2024 

19.04.2024 

09.04.2024 

26.04.2024 

10.04.2024 

25.04.2024 

02.05.2024                    

13.05.2024 



Федеральный* 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 
15.05.2024 

Всероссийская проверочная работа по 

русскому языку 
15.04.2024 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным 

образом ФИС ОКО) физика 

23.04.2024 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным 

образом ФИС ОКО) история  

11.04.2024 

7 «б» класс 

Промежуточная аттестация 

Школьный 

литература 

иностранный язык 

история 

физика 

география 

информатика 

технология 

изобразительное искусство 

музыка 

физическая культура                         

основы безопасности жизнедеятельности 

08.04.2024 

17.04.2024 

30.04.2024 

22.04.2024 

19.04.2024 

09.04.2024 

26.04.2024 

10.04.2024 

25.04.2024 

02.05.2024                    

13.05.2024 

Федеральный* 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 
15.05.2024 

Всероссийская проверочная работа по 

русскому языку 
15.04.2024 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) биология 

23.04.2024 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) обществознание  

11.04.2024 

8-й класс 

Промежуточная аттестация 

Школьный 

литература 

иностранный язык (анг) 

история 

география 

физика 

химия 

информатика 

технология                                       

 музыка                                          

физическая культура 

родной язык (русский) 

06.05.2024 

17.04.2024 

13.05.2024 

23.04.2024 

22.04.2024 

03.05.2024 

11.04.2024 

16.04.2024 

07.05.2024 

03.05.2024 

16.05.2024 



родная литература (русская) 

иностранный язык(немецкий)    

 основы безопасности жизнедеятельности 

18.04.2024  

24.04.2024                 

15.05.2024 

Федеральный* 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 
26.04.2024 

Всероссийская проверочная работа по 

русскому языку 
14.05.2024 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) обществознание 

19.04.2024 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) биология 

11.04.2024 

9-й класс 

Школьный 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике в форме ОГЭ 

март 

Промежуточная аттестация: 

русский язык 

 математика 

литература 

иностранный язык 

обществознание 

история 

биология 

география 

физика 

химия 

информатика 

физическая культура 

родной язык (русский) 

родная литература (русская) 

основы безопасности жизнедеятельности 

проектная деятельность 

 

16.05.2024 

06.05.2025 

26.04.2024 

18.04.2024 

14.04.2024 

13.05.2024 

17.04.2024 

24.04.2024 

22.04.2024 

07.05.2024 

09.04.2024 

19.04.2024 

12.04.2024 

25.04.2024 

03.05.2024                 

17.04.2024 

Федеральный  Итоговое собеседование 

14.02.24 (основной) 

13.03.24 

(по необходимости) 

15.04.24 

(по необходимости) 

10-й класс 

Школьный 

Промежуточная аттестация: 

русский язык 

математика 

литература 

иностранный язык 

обществознание 

история 

биология 

 

14.05.2024 

26.04.2024 

18.04.2024 

23.04.2024 

16.04.2024 

22.04.2024 

26.04.2024г 



география 

химия 

физика 

информатика 

физическая культура                         

 основы безопасности жизнедеятельности 

17.04.2024 

23.04.2024 

24.04.2024 

11.04.2024 

19.04.2024                 

03.05.2024 

11-й класс 

Школьный 

Промежуточная аттестация: 

русский язык 

математика 

литература 

иностранный язык 

обществознание 

история 

биология 

география 

химия 

физика 

информатика 

физическая культура 

основы безопасности жизнедеятельности  

индивидуальный проект 

 

08.04.2024 

26.04.2024 

11.04.2024 

15.05.2024 

27.04.2024 

08.05.2024 

23.04.2024 

25.04.2024 

16.04.2024 

24.04.2024 

09.04.2024 

18.04.2024 

02.05.2024                   

12.04.2024 

Федеральный Итоговое сочинение 

7 февраля  

(по необходимости) 

10 апреля  

(по необходимости) 

 

* Результаты проведения всероссийских проверочных работ засчитываются в качестве 

промежуточной аттестации по учебному предмету. 

 


